Aliorum pariter exceptio suit, quod missa conventionalis non semper à canonicis, aut dignitatibus celebretur, sed aliquando etiam à beneficiatis, aut mansionariis, quos minus æquum videtur pro missæ celebratione omni eleemosynâ carere, quæ unde desumi valeat, ignoratur. Cui tamen rei pariter consultum est, demandando, ut ea desumatur ex massa distributionum.

Alii denique obtenderunt exiguitatem hujusmodi distributionum, quæ, ob detractam eleemosynam quotidianam pro missa conventionali, ad nihilum ferè redactæ, vix foret, ut ab aliquo curarentur, cum magno detimento servitii Ecclesiæ præstandi. Tridentina quidem Synodus sess. 24. c. 45. opportunas rationes ostendit, quibus canonicalium præbendarum inopie valeat provideri. Si verò designatam à Concilio viam, ut ferè evenire solet, nequaquam iniri posse contingat, reliquum erit ad congregationem Concilii recursum habere: cuius erit, perspecto ex vestris relationibus rerum statu, auctoritate apostolicâ à prædecessoribus nostris eidem imperita, et à nobis etiam praesentium tenore confirmata,

quotidianam applicationem missæ conventionalis pro benefactoribus in genere , ut alias , ad festos tantummodò dies reducere.

Non modò Ecclesiis patriarchalibus , metropolitanis , cathedralibus , et collegiatis injunctum reperitur , ut quotidie missa conventionalis in eisdem canatur , sed etiam in Rubricis generalibus , quarum exactissimam Fraternitatibus vestris custodiā commendamus , præscribitur , ut certis diebus non una , sed binæ , atque etiam aliquando tres missæ conventionales uno die celebrentur. Itaque quum nuper à nobis dictum fuerit , primam missam conventionalem quotidie pro benefactoribus in genere celebrandam , et applicandam esse ; nunc expendendum superest , an carumdem Ecclesiarum capitula jurisdictioni vestræ respectivè subjecta adigere debeat , ut alias quoque missas , si plures , ut præfertur , celebrari contigerit , pro benefactoribus in genere similiter applicent.

Hujusmodi quæstio ab aliquibus ex vobis ecclesiastico zelo flagrantibus supradictæ congregationi venerabilium Fratrum nostrorum Concilii Tridentini interpretum proposita est. Jamque ante illius propositionem compertum fuerat , alias ab eadem congregatione responsum fuisse , concedendam esse exemptionem ab onere applicandi secundam et tertiam missam conventionalem pro benefactoribus in genere , attentâ canonicatum et beneficiorum tenuitate ; ex quo inferri poterat , hujusmodi applicationis debitum manère , ubi de Ecclesiis pauperibus non ageretur. Verùm quum hanc definiendæ quæstionis regulam apud prædictam congregationem non admodùm veteri observantiâ firmatam probè noverimus , cùmque hujuscē dubii solutionem eadem congregatio nuper judicio nostro remittendam esse censuerit ; *Nos ita judicamus , idque vobis tenendum indicimus , laudandos nempe , et confirmandos esse , quotquot sponte suâ secundam , aut tertiam conventionalem missam pro benefactoribus in genere applicant ; qui verò idem agunt ex vi consuetudinis in ipsorum Ecclesia vigentis , iis imperandum , ut in ea consuetudine perseverent. Ubi verò id usu receptum non invenitur , liberam omnino secundæ , tertiaeque missæ conventionalis applicationem celebrantibus relinquendam esse , dummodò in commemoratione pro defunctis , Ecclesiæ beneficiorum in genere non obliviscantur.*